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W Białymstoku powstaje nowoczesne
laboratorium analiz farmaceutycznych

Laboratorium na wydziale farmaceutycznym Akademii Medycznej w Białymstoku ma działać na
potrzeby całego transgranicznego obszaru polsko-litewskiego. Do do tej pory nie ma tam tego typu
laboratorium. "Partnerami w projekcie są litewskie szpitale w Lazdijai, Mariampolu i Kalwarii" –
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mówi prof. Skrzydlewska.
Trzy czwarte środków potrzebnych na utworzenie laboratorium będzie pochodzić z UE, z programu
Interreg III A.

Laboratorium ma służyć pomocą lekarzom, ale jego powstaniem są także zainteresowane różne
instytucje, np. służby graniczne i celne, policja i prokuratura. W laboratorium możliwe będzie
bowiem wykonanie badań osobom, które zatruły się farmaceutykami nieznanego pochodzenia, na
przykład lekami kupionymi na bazarze lub pochodzącymi z niekontrolowanej wymiany
przygranicznej. „Handel lekami stanowi wielki problem” - zaznacza Skrzydlewska.

W laboratorium będzie też można badać i kontrolować leki sprzedawane na rynku oraz sprawdzać
zawartość substancji chemicznych lub toksycznych w lekach, żywności oraz w próbkach
biologicznych - krwi i moczu.

„Jeżeli dojdzie do spożycia preparatu farmaceutycznego wiadomego lub niewiadomego pochodzenia,
lekarz musi przede wszystkim wiedzieć, co pacjent spożył i jakie stężenie danej substancji jest
w organizmie, aby mógł go leczyć” - tłumaczy Skrzydlewska.

Trwają prace remontowe nad dostosowaniem pomieszczeń oraz szkolenie kadry. Laboratorium
powinno powstać w ciągu roku. KOW
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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